PAGE

ОТ 05.10.2022Г. №410-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 12.09.2019Г. №378-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОДДЕРЖКА РАЗВИТИЯ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ В УСТЬ-КУТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2022 г. № 123 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 21.12.2021 г. № 86 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.09.2019 г. № 378-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 16.03.2020 № 132-п, от 16.11.2020 № 475-п, от 24.03.2021 № 140-п, 25.03.2021 № 148-п, от 04.08.2021 № 338-п, от 31.12.2021 № 553-п, от 16.02.2022 № 69-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования.
	Источником финансирования программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет 23785,8 тыс. рублей, в том числе:

- 2020 год – 11 221,8 тыс. рублей, в том числе: 100 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании» и 11 121,8 тыс. рублей (местный бюджет) на мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования»;

- 2021 год – 180 тыс. рублей, в том числе: 100 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании» и 80 тыс. рублей на мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования»;

- 2022 год – 3238,0 тыс. рублей, в том числе:

1238,0 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании»;

400,0 тыс. рублей на мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования»;

1600,0 тыс. руб. на мероприятия подпрограммы «Развитие личных подсобных хозяйств на территории Усть-Кутского муниципального образования;

- 2023 год – 4308,0 тыс. рублей, в том числе:

1398,0 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании»;

960,0 тыс. рублей на мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования»;

1950,0 тыс. руб. на мероприятия подпрограммы «Развитие личных подсобных хозяйств на территории Усть-Кутского муниципального образования;

-2024 год – 4838,0 тыс. рублей, в том числе:

1428,0 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании»;

960,0 тыс. рублей на мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования»;

2450,0 тыс. руб. на мероприятия  подпрограммы  «Развитие личных подсобных хозяйств на территории Усть-Кутского муниципального образования.

1.2. В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Источником финансирования подпрограммы являются средства местного и областного бюджетов

	Срок реализации
	Всего:
	областной бюджет
	местный бюджет

	2020
	11 121,8
	0
	11 121,8

	2021
	80,0
	0
	80,0

	2022
	400,0
	0
	400,0

	2023
	960,0
	0
	960,0

	2024
	960,0
	0
	960,0

	итого
	13521,8
	0
	13521,8

1.3. Раздел 4 Перечень мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территории Усть-Кутского муниципального образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Калашникова В.А.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
С.Г. Анисимов

Приложение № 1

к Постановлению Администрации УКМО

от 05.10.2022г. №410-п
4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы
	Срок

исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник

финансирования
	Исполнитель подпрограммных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	 2024 г.

	1. Основное мероприятие «Повышение транспортной доступности населения, проживающего в отдаленных и труднодоступных местностях, с использованием транспортных средств на воздушной подушке»

	1.1.
	Приобретение плавучего причала в целях организации маршрута водным видом транспорта в границах Усть-Кутского муниципального образования
	2020 г.
	10 807,6
	10 807,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет -

	КУМИ УКМО

	1.2.
	Предоставление субсидии перевозчику в целях возмещения части затрат за выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок внутренним водным транспортом по согласованным маршрутам между административным центром г. Усть-Кутом и труднодоступными населенными пунктами в границах Усть-Кутского муниципального образования (муниципального района)
	2020-2024 гг.
	2714,2
	314,2
	80,0
	400,0
	960,0
	960,0
	Местный бюджет
	Комитет жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи УКМО, Администрация УКМО

	ИТОГО, тыс. рублей

	2020 -2024г.
	13521,8
	11 121,8
	 80,0
	400,0
	960,0
	960,0
	Местный бюджет –

Зам. председателя комитета жилищной политики,

коммунальной инфраструктуры, транспорта

и связи УКМО
О.М. Клебанова

PAGE